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OUTUBRO/2013
Anexo 14 da Lei 4.320/64

ATIVO PASSIVO

 421.253.395,81 Recursos Vinculados
FINANCEIRO

 1.694.320.579,88 VARIAÇÕES ATIVASVARIAÇÕES PASSIVAS  1.459.577.605,32 

TOTAL GERAL TOTAL GERAL 1.880.903.173,99  1.880.903.173,99 

 421.325.568,67 FINANCEIRO  159.362.043,53 

 72.172,86 Realizável

 709,97 
 421.252.685,84 

Bancos Conta Movimento
Aplicações Financeiras

 72.172,86 Valores a Receber do Tesouro Municipal

 0,00  0,00 PERMANENTE PERMANENTE

 135.337.128,43 
 345.406,42 

 9.161.047,91 
 14.518.460,77 

Contas a Pagar
Restos a Pagar Processados
Restos a Pagar não Processados
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal

 1.459.577.605,32 Despesas Orçamentárias  1.694.312.892,64 
 7.687,24 

Receitas Orçamentárias
Independente da Execução Orçamentária

 27.220.550,58 PATRIMÔNIO LÍQUIDO
 27.220.550,58 Saldo Patrimonial


