Anexo 14 da Lei 4.320/64

IplanRIO Emissão: 13/11/2013

**Balancete Patrimonial** 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação OUTUBRO/2013 (Em R\$)

ATIVO		PASSIVO	
FINANCEIRO	421.325.568,67	FINANCEIRO	159.362.043,53
Recursos Vinculados	421.253.395,81	Contas a Pagar	135.337.128,43
Bancos Conta Movimento	709,97	Restos a Pagar Processados	345.406,42
Aplicações Financeiras	421.252.685,84	Restos a Pagar não Processados	9.161.047,91
Realizável	72.172,86	Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	14.518.460,77
Valores a Receber do Tesouro Municipal	72.172,86		
PERMANENTE	0,00	PERMANENTE	0,00
		PATRIMÔNIO LÍQUIDO	27.220.550,58
		Saldo Patrimonial	27.220.550,58
VARIAÇÕES PASSIVAS	1.459.577.605,32	VARIAÇÕES ATIVAS	1.694.320.579,88
Despesas Orçamentárias	1.459.577.605,32	Receitas Orçamentárias	1.694.312.892,64
		Independente da Execução Orçamentária	7.687,24
TOTAL GERAL	1.880.903.173,99	TOTAL GERAL	1.880.903.173,99